Secretaria de
Administração
Penitenciária

Av. Torquato Tapajós, S/N, Colônia Terra
Nova - CEP 69093-415
Manaus/Amazonas

PORTARIA INTERNA Nº 001/2023-GAB/SEC/SEAP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA, no

uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o teor do MEMO Nº 0574/2022-DRH/SEAP, que informa o

afastamento da servidora DANIELLE BARBOSA REBOUÇAS, matrícula

220.987-0 D, responsável pelo a DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS - DRH, em face de aviso de férias por 30 dias, no período de

12/01/2023 a 10/02/2023;

RESOLVE

I - DESIGNAR a servidora ELDA PACHECO DA SILVA, ocupante do cargo

comissionado de GERENTE AD-2, para responder e assinar documentos pelo

Departamento de Recursos Humanos - DRH, sem ônus, no período de

12/01/2023 a 10/02/2023.

II – DELEGAR a servidora MONICA ALVES DA SILVA MACEDO, ocupante
do cargo efetivo de GERENTE AD-2 para responder pelo Núcleo de Estágio
desta SEAP, sem ônus, no período de 12/01/2023 a 10/02/2023.

III – DELEGAR a servidora NILZA DA COSTA LIMA, ocupante do cargo efetivo
de AUX.S.G-I  para responder pela folha de pagamento desta SEAP, sem
ônus, no período de 12/01/2023 a 10/02/2023..

IV - DETERMINAR ao Departamento de Recursos Humanos os imediatos
registros funcionais decorrentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, em Manaus, 02 de janeiro de 2023.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[ASSINADO DIGITALMENTE]

CEL QOPM PAULO CESAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR
Secretário de Estado de Administração Penitenciária/SEAP

Folha: 5

		2023-01-02T09:59:02-0400